
 

 
АЛЕКСАНДРА ЛИС, консультант Ци Мэнь, Бацзы  
САЙТ: https://sharada-qimen.tb.ru/     ТГ-канал: https://t.me/sharada_qmdj    VK: https://vk.com/sharada_qmdj    Инстаграм: @sharada_qmdj 

1 

ТАБЛИЦА ЧЖИ ФУ. МАЙ 2025 
 
Главный дух Чжи Фу – это особая благоприятная энергия в пространстве, которая:  
- дает физическую безопасность 
- помогает сделать правильный выбор 
- оберегает от опрометчивых решений и рискованных действий 
- привлекает помощь от людей 
- усиливает удачу 
- исполняет желания. 

В таблице указаны компасные направления, в которых в конкретный день и час (промежуток времени) благоприятная энергия.  

Вы можете использовать эти направления при решении текущих вопросов. Для этого необходимо повернуться спиной в указанном 
направлении и сделать пожелание, звонок, отправить сообщение или любое действие, направленное на получение помощи, поддержки 
и/или желаемого результата в любых делах. Ни в коем случае не использовать с целью сознательно нанести кому-то вред.  

Например, перед тем, как идти на встречу, встаньте спиной в благоприятном направлении и обратитесь с просьбой помочь 
разрешить какую-то ситуацию. Если вы делаете важный звонок, то также можно сесть спиной в благоприятном направлении. В 
целях безопасности можно идти в указанном благоприятном направлении.  

Можно использовать благоприятные направления, если угрожает опасность и нужно быстро убегать. Двигайтесь в ту сторону, которое 
соответствует указанному в таблице в конкретный час.  

Свою просьбу рекомендую дополнять словами: «самым благоприятным, легким и безопасным для меня способом и всем во благо».  

Время в таблице указано классическое, вы можете использовать это время при желании.  

Но я рекомендую (не обязательно!) рассчитать местное солнечное время для своего города – это можно по ссылке: 
https://tvoibazi.ru/hours. Нужно ввести название своего города, выбрать из предложенных вариантов и нажать кнопку «рассчитать». 
Проверьте также, что правильно указан ваш часовой пояс (UTC). Сохраните себе границы двухчасовок по местному солнечному 
времени, эта информация не изменяется. Но если в месте вашего проживания есть перевод часов на зимнее и летнее время, то этот 
же расчет нужно сделать на 2 даты: до и после перевода часов, т.е. вы будете использовать 2 расчета двухчасовок в летний и зимний 
периоды. 

https://sharada-qimen.tb.ru/
https://t.me/sharada_qmdj
https://tvoibazi.ru/hours


 

 
АЛЕКСАНДРА ЛИС, консультант Ци Мэнь, Бацзы  
САЙТ: https://sharada-qimen.tb.ru/     ТГ-канал: https://t.me/sharada_qmdj    VK: https://vk.com/sharada_qmdj    Инстаграм: @sharada_qmdj 

2 

Направления в таблице обозначены сокращенно: 
С – север СЗ – северо-запад 
Ю – юг СВ – северо-восток 
З – запад ЮЗ – юго-запад 
В – восток ЮВ – юго-восток 

 
 

дата 

часы 

дата 
час 

крысы 
час 
быка 

час 
тигра 

час 
зайца 

час 
дракона 

час 
змеи 

час 
лошади 

час 
козы 

час 
обезьяны 

час 
петуха 

час 
собаки 

час 
свиньи 

23.00-
01.00 

01.00-
03.00 

03.00-
05.00 

05.00-
07.00 

07.00-
09.00 

09.00-
11.00 

11.00-
13.00 

13.00-
15.00 

15.00-
17.00 

17.00-
19.00 

19.00-
21.00 

21.00-
23.00 

1 Ю СВ ЮЗ В ЮВ ЮЗ СЗ З ЮВ С Ю СВ 1 
2 ЮЗ В ЮВ ЮЗ СЗ З ЮЗ С Ю СВ ЮЗ В 2 
3 ЮВ ЮЗ СЗ З СЗ С Ю СВ ЮЗ В ЮВ ЮЗ 3 
4 СЗ З З С Ю СВ ЮЗ В ЮВ ЮЗ СЗ З 4 
5 СВ З СЗ ЮЗ СВ Ю С ЮЗ В ЮВ Ю З 5 
6 СЗ ЮЗ СВ Ю С ЮЗ В ЮВ С З СЗ ЮЗ 6 
7 СВ Ю С ЮЗ В ЮВ ЮЗ З СЗ ЮЗ СВ Ю 7 
8 С ЮЗ В ЮВ В З СЗ ЮЗ СВ Ю С ЮЗ 8 
9 В ЮВ ЮВ З СЗ ЮЗ СВ Ю С ЮЗ В ЮВ 9 

10 ЮВ В ЮЗ С ЮВ ЮЗ СЗ З СВ Ю ЮЗ В 10 
11 ЮЗ С ЮВ ЮЗ СЗ З СВ Ю СЗ В ЮЗ С 11 
12 ЮВ ЮЗ СЗ З СВ Ю З В ЮЗ С ЮВ ЮЗ 12 
13 СЗ З СВ Ю СВ В ЮЗ С ЮВ ЮЗ СЗ З 13 
14 СВ Ю Ю В ЮЗ С ЮВ ЮЗ СЗ З СВ Ю 14 
15 С Ю СВ З С ЮЗ В ЮВ ЮЗ СЗ ЮЗ Ю 15 
16 СВ З С ЮЗ В ЮВ ЮЗ СЗ В Ю СВ З 16 
17 С ЮЗ В ЮВ ЮЗ СЗ ЮВ Ю СВ З С ЮЗ 17 

https://sharada-qimen.tb.ru/
https://t.me/sharada_qmdj


 

 
АЛЕКСАНДРА ЛИС, консультант Ци Мэнь, Бацзы  
САЙТ: https://sharada-qimen.tb.ru/     ТГ-канал: https://t.me/sharada_qmdj    VK: https://vk.com/sharada_qmdj    Инстаграм: @sharada_qmdj 

3 

дата 

часы 

дата 
час 

крысы 
час 
быка 

час 
тигра 

час 
зайца 

час 
дракона 

час 
змеи 

час 
лошади 

час 
козы 

час 
обезьяны 

час 
петуха 

час 
собаки 

час 
свиньи 

23.00-
01.00 

01.00-
03.00 

03.00-
05.00 

05.00-
07.00 

07.00-
09.00 

09.00-
11.00 

11.00-
13.00 

13.00-
15.00 

15.00-
17.00 

17.00-
19.00 

19.00-
21.00 

21.00-
23.00 

18 В ЮВ ЮЗ СЗ ЮЗ Ю СВ З С ЮЗ В ЮВ 18 
19 ЮЗ СЗ СЗ Ю СВ З С ЮЗ В ЮВ ЮЗ СЗ 19 
20 З СЗ ЮЗ ЮВ З СВ Ю С ЮЗ В СВ СЗ 20 
21 ЮЗ ЮВ З СВ Ю С ЮЗ В Ю СЗ ЮЗ ЮВ 21 
22 З СВ Ю С ЮЗ В С СЗ ЮЗ ЮВ З СВ 22 
23 Ю С ЮЗ В ЮЗ СЗ ЮЗ ЮВ З СВ Ю С 23 
24 ЮЗ В В СЗ ЮЗ ЮВ З СВ Ю С ЮЗ В 24 
25 ЮЗ ЮВ В ЮЗ ЮЗ СЗ З СВ Ю С СЗ ЮВ 25 
26 В ЮЗ ЮЗ СЗ З СВ Ю С З ЮВ В ЮЗ 26 
27 ЮЗ СЗ З СВ Ю С СВ ЮВ В ЮЗ ЮЗ СЗ 27 
28 З СВ Ю С Ю ЮВ В ЮЗ ЮЗ СЗ З СВ 28 
29 Ю С С ЮВ В ЮЗ ЮЗ СЗ З СВ Ю С 29 
30 ЮЗ С Ю СВ ЮЗ В ЮВ ЮЗ СЗ З В С 30 
31 Ю СВ ЮЗ В ЮВ ЮЗ СЗ З ЮВ С Ю СВ 31 

 
 
 

https://sharada-qimen.tb.ru/
https://t.me/sharada_qmdj

