

## Александра Лис @sharada\_qmdj

**ТАБЛИЦА ЧЖИ ФУ. МАЙ 2025 @sharada\_qmdj**

**Главный дух Чжи Фу – это особая благоприятная энергия в пространстве, которая:**

- дает физическую безопасность
- помогает сделать правильный выбор
- оберегает от опрометчивых решений и рискованных действий
- привлекает помощь от людей
- усиливает удачу
- исполняет желания.

В таблице указаны компасные направления, в которых в конкретный день и час (промежуток времени) благоприятная энергия.

Вы можете использовать эти направления при решении текущих вопросов. Для этого необходимо повернуться спиной в указанном направлении и сделать пожелание, звонок, отправить сообщение или любое действие, направленное на получение помощи, поддержки и/или желаемого результата в любых делах. Ни в коем случае не использовать с целью сознательно нанести кому-то вред.

Например, перед тем, как идти на встречу, встаньте спиной в благоприятном направлении и обратитесь с просьбой помочь разрешить какую-то ситуацию. Если вы делаете важный звонок, то также можно сесть спиной в благоприятном направлении. В целях безопасности можно идти в указанном благоприятном направлении.

Можно использовать благоприятные направления, если угрожает опасность и нужно быстро убегать. Двигайтесь в ту сторону, которое соответствует указанному в таблице в конкретный час.

Свою просьбу рекомендую дополнять словами: «**самым благоприятным, легким и безопасным для меня способом и всем во благо**».

Время в таблице указано классическое, вы можете использовать это время при желании.

Но я рекомендую (не обязательно!) рассчитать местное солнечное время для своего города – это можно по ссылке: <https://tvoibazi.ru/hours>. Нужно ввести название своего города, выбрать из предложенных вариантов и нажать кнопку «рассчитать».

Проверьте также, что правильно указан ваш часовой пояс (UTC). Сохраните себе границы двухчасовок по местному солнечному времени, эта информация не изменяется. Но если в месте вашего проживания есть перевод часов на зимнее и летнее время, то этот же расчет нужно сделать на 2 даты: до и после перевода часов, т.е. вы будете использовать 2 расчета двухчасовок в летний и зимний периоды.

АЛЕКСАНДРА ЛИС, консультант Ци Мэнь, Бацзы

САЙТ: <https://sharada-qimen.tb.ru/> ТГ-канал: [https://t.me/sharada\\_qmdj](https://t.me/sharada_qmdj) VK: [https://vk.com/sharada\\_qmdj](https://vk.com/sharada_qmdj) Инстаграм: @sharada\_qmdj

## Александра Лис @sharada\_qmdj

Направления в таблице обозначены сокращенно:

С – север	СЗ – северо-запад
Ю – юг	СВ – северо-восток
З – запад	ЮЗ – юго-запад
В – восток	ЮВ – юго-восток

## Александра Лис @sharada\_qmdj

## Александра Лис @sharada\_qmdj

дата	часы												дата
	час крысы	час быка	час тигра	час зайца	час дракона	час змеи	час лошади	час козы	час обезьяны	час петуха	час собаки	час свиньи	
	23.00- 01.00	01.00- 03.00	03.00- 05.00	05.00- 07.00	07.00- 09.00	09.00- 11.00	11.00- 13.00	13.00- 15.00	15.00- 17.00	17.00- 19.00	19.00- 21.00	21.00- 23.00	
1	Ю	СВ	ЮЗ	В	ЮВ	ЮЗ	С3	3	ЮВ	С	Ю	СВ	1
2	ЮЗ	В	ЮВ	ЮЗ	С3	3	ЮЗ	С	Ю	СВ	ЮЗ	В	2
3	ЮВ	ЮЗ	С3	3	С3	С	Ю	СВ	ЮЗ	В	ЮВ	ЮЗ	3
4	С3	3	3	С	Ю	СВ	ЮЗ	В	ЮВ	ЮЗ	С3	3	4
5	СВ	3	С3	ЮЗ	СВ	Ю	С	ЮЗ	В	ЮВ	Ю	3	5
6	С3	ЮЗ	СВ	Ю	С	ЮЗ	В	ЮВ	С	3	С3	ЮЗ	6
7	СВ	Ю	С	ЮЗ	В	ЮВ	ЮЗ	3	С3	ЮЗ	СВ	Ю	7
8	С	ЮЗ	В	ЮВ	В	3	С3	ЮЗ	СВ	Ю	С	ЮЗ	8
9	В	ЮВ	ЮВ	3	С3	ЮЗ	СВ	Ю	С	ЮЗ	В	ЮВ	9
10	ЮВ	В	ЮЗ	С	ЮВ	ЮЗ	С3	3	СВ	Ю	ЮЗ	В	10
11	ЮЗ	С	ЮВ	ЮЗ	С3	3	СВ	Ю	С3	В	ЮЗ	С	11
12	ЮВ	ЮЗ	С3	3	СВ	Ю	3	В	ЮЗ	С	ЮВ	ЮЗ	12
13	С3	3	СВ	Ю	СВ	В	ЮЗ	С	ЮВ	ЮЗ	С3	3	13
14	СВ	Ю	Ю	В	ЮЗ	С	ЮВ	ЮЗ	С3	3	СВ	Ю	14
15	С	Ю	СВ	3	С	ЮЗ	В	ЮВ	ЮЗ	С3	ЮЗ	Ю	15
16	СВ	3	С	ЮЗ	В	ЮВ	ЮЗ	С3	В	Ю	СВ	3	16
17	С	ЮЗ	В	ЮВ	ЮЗ	С3	ЮВ	Ю	СВ	3	С	ЮЗ	17

АЛЕКСАНДРА ЛИС, консультант Ци Мэнь, Бацзы

САЙТ: <https://sharada-qimen.tb.ru/> ТГ-канал: [https://t.me/sharada\\_qmdj](https://t.me/sharada_qmdj) VK: [https://vk.com/sharada\\_qmdj](https://vk.com/sharada_qmdj) Инстаграм: @sharada\_qmdj

## Александра Лис @sharada\_qmdj

дата	часы												дата
	час крысы	час быка	час тигра	час зайца	час дракона	час змеи	час лошади	час козы	час обезьяны	час петуха	час собаки	час свиньи	
	23.00- 01.00	01.00- 03.00	03.00- 05.00	05.00- 07.00	07.00- 09.00	09.00- 11.00	11.00- 13.00	13.00- 15.00	15.00- 17.00	17.00- 19.00	19.00- 21.00	21.00- 23.00	
18	В	ЮВ	Ю3	С3	Ю3	Ю	СВ	3	С	Ю3	В	ЮВ	18
19	Ю3	С3	С3	Ю	СВ	3	С	Ю3	В	ЮВ	Ю3	С3	19
20	3	С3	Ю3	ЮВ	3	СВ	Ю	С	Ю3	В	СВ	С3	20
21	Ю3	ЮВ	3	СВ	Ю	С	Ю3	В	Ю	С3	Ю3	ЮВ	21
22	3	СВ	Ю	С	Ю3	В	С	С3	Ю3	ЮВ	3	СВ	22
23	Ю	С	Ю3	В	Ю3	С3	Ю3	ЮВ	3	СВ	Ю	С	23
24	Ю3	В	В	С3	Ю3	ЮВ	3	СВ	Ю	С	Ю3	В	24
25	Ю3	ЮВ	В	Ю3	Ю3	С3	3	СВ	Ю	С	С3	ЮВ	25
26	В	Ю3	Ю3	С3	3	СВ	Ю	С3	ЮВ	В	Ю3	Ю3	26
27	Ю3	С3	3	СВ	Ю	С	СВ	ЮВ	В	Ю3	Ю3	С3	27
28	3	СВ	Ю	С	Ю	ЮВ	В	Ю3	Ю3	С3	3	СВ	28
29	Ю	С	С	ЮВ	В	Ю3	Ю3	С3	3	СВ	Ю	С	29
30	Ю3	С	Ю	СВ	Ю3	В	ЮВ	Ю3	С3	3	В	С	30
31	Ю	СВ	Ю3	В	ЮВ	Ю3	С3	АЛександра Лис @sharada_qmdj	ЮВ	С	Ю	СВ	31

Александра Лис @sharada\_qmdj

Александра Лис @sharada\_qmdj

Александра Лис @sharada\_qmdj

Александра Лис @sharada\_qmdj<sup>3</sup>

АЛЕКСАНДРА ЛИС, консультант Ци Мэнь, Бацзы

САЙТ: <https://sharada-qimen.tb.ru/> ТГ-канал: [https://t.me/sharada\\_qmdj](https://t.me/sharada_qmdj) VK: [https://vk.com/sharada\\_qmdj](https://vk.com/sharada_qmdj) Инстаграм: @sharada\_qmdj

Александра Лис @sharada\_qmdj